事 務 連 絡
令和２年３月３１日

愛媛県内バスケットボール競技
関係者各位

一般社団法人愛媛県バスケットボール協会
会長  徳永 繁樹

【重要】新型コロナウイルス感染症拡大への対応について

 平素から、当協会の運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。
 標記の件については、去る３月４日、文書にてお願いしたところですが、そ

の後も全国各地において新型コロナウイルス感染症の拡大が続いているうえ、

愛媛県内においても数多くの感染者が確認されるに至っています。

こうした状況の中、ＪＢＡからも感染拡大防止に向け、所管事業の延期又は

中止の要請がなされていることから、４月末まで下記項目の対応期間を延長い

たしますので、広く周知いただきますようよろしくお願いいたします。

記

 １ 既に延期措置を講じている大会・講習会等の開催時期については、

社会情勢等を勘案した上で慎重に決定すること

 ２ 学校体育における部活動については、自治体・教育委員会・学校等

の指示に従い、適切・的確な対応に努めること

 ３ 社会体育におけるクラブ活動については、当該事態を重く受け止め、

所属部員の安全を第一に考えた判断を行うこと

 ４ その他、当面の間、カップ戦、練習試合、合同練習等、多人数が交流

する事業については、中止・延期・規模の縮小など適切な対応を行うこと